© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Kommunikative Feuchte-/Temperatursensoren
SHT-130x-UDy, SHT-1301-UO
Die Sensoren SHT-130x-UDy und SHT-1301-UO wurden speziell für HLK-Anwendungen
entwickelt und sind genaue und zuverlässige Messumformer zur Messung der

Schutzart IP65 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Analog-
ausgänge
Bereich
Feuchte
(r. F.)
Genauigkeit
Feuchte
(r. F.)
Temperaturfühler
Bereich
Temperatur
(°C)
Tauchrohr
(mm)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
Modelle für Kanalmontage
2 x 0...10 V
(Temperatur und
Feuchte)
0...100 %
±2 %
bei
10…90 %
0…10 V DC -20...+80 °C
140 SHT-1301-UD1 216,-
270 SHT-1301-UD2 216,-
400 SHT-1301-UD4 246,-
NTC 2,252k
-20...+80 °C
140 SHT-1303-UD1 423,-
Pt100 140 SHT-1305-UD1 388,-
Pt1000 140 SHT-1306-UD1 388,-
Modell für Außenmontage
2 x 0...10 V
(Temperatur und
Feuchte)
0...100 %
±2 %
bei
10…90 %
0…10 V DC -20...+80 °C (53) SHT-1301-UO 233,-
Modell SHT-1301-UD1 mit Kalibrierzertifikat
Technische Daten wie beim Modell SHT-1301-UD1 s. o.,
Kalibrierpunkte Feuchte: 30 % r. F., 76 % r. F.
Kalibrierpunkt Temperatur: 23 °C (0…10 V)
SHT-C1-1301-UD1 380,-
 Kommunikation über Modbus RTU (RS-485), Kanalmontage
2 x 0...10 V
(Temperatur und
Feuchte)
0...100 %
±2 %
bei
10…90 %
0…10 V DC
-20...+80 °C
(über
Modbus
einstellbar)
140 SHT-130M-UD1 167,-
270 SHT-130M-UD2 174,-
Kommunikation über Modbus RTU (RS-485), Kanalmontage
2 x 0...10 V
(Temperatur und
Feuchte)
0...100 %
±2 %
bei
10…90 %